diaconi cardinalis et cancellarii"^, pridie kal. sept., indictione X*,

incamationis dominice anno MCXXXrfT”^. pontificatus uero domni

Innocentii pape II anno tertio**^].

T) erganzt aus Faino. m) Americi. n) et cancellarii fehlt. o) inc.

d. a. MCXXXIII fehlt. p) anno 3 sni pontificatus.

5.

Falschung.

Innocem II. hestdtigt detn Kloster San Salvatore in Brescia unter

der Abtissin Ermengarda die von der Konigin Ansa verliehenen vnd

von Kaiser Heinrich hestatigten Besitzungen und gewdhrt den Be-

siichern der Kirche an hestimmten Tagen Indulgenzen.

Bom S. Peter 1133 Mai 1.

Kopie saec. XV Brescia Bibl. Qitiriniana.

Begg. KaJtenbriinner in Wiener SB. XCIV 698 n. CCCCIX^.
J-L. f 8307. Die Falschung die mit Benutzmg der vorhergehenden

Urkunde (Xr. 4) entstanden ist, ist so evident, dafi weitere Dar-

legmgen sich eriibrigen. — Vgl. Italia ptcndif. VI 1 p. 324 n. 9.

INNOCENTIVS EPISCOPVS SERVVS SERVORVM DEI. DI-

LECTE riLlE ERMENGARDE ABBATISSE MONASTERII SANCTI
SALVATORIS ET DOMNE SANCTE IVLIE BRIXIE EIVSQVE SVC-

CESSATRICIBVS„, REGVLARITER SVBSTITVENDIS SALVTEM
ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM. Ad hoc in apostolice

sedis specula disponente Domino constituti esse conspicimur, ut re-

ligiosas diligamus personas et ad reUgionem propagandam pro-

pensius intendamus. Nec enim aUquando gratus Deo famulatus

impenditur, si non ex caritatis radice procedens a puritate re-

ligionis fuerit conseruatus. Quocirca dilecte in Domino filie Er-

mengarde abbatisse, quoniam omnipotenti Domino deseruire secun-

dum beati Benedicti regulam**^. Statuimus enim, ut uniuersa, que a

bone memorie Ansa regina*' monasterio sancti Saluatoris prescripto,

cui Deo auctore presides, collata sunt et ab illustris memorie HEIN-
EICHO Romanorum imperatore augusto per precepti sui paginam"^^

firmata esse noscuntur, firma tibi et successatricibus „) tuis et illi-

a) succetricibus. b) ergiinze decrenisti etc., wie oben S. 4.23. c) Anse
regine. <7) pagina. e) succitricibns.
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bata permaneant. Quecumque preterea in presentiarum idem mona-

sterium iuste canonice possidet aut in fatnrum concessione

pontificum, largitione regum uel principum, oblatione fidelium sen

aJiis instis modis prestante Domino poterit adipisci, nobis et per nos

eidem monasterio anctoritatis nostre mnnimine roboramns et discer-

nimus. Nos enim Deo inspirante, a quo bona cnncta procedunt,

nolentes donis spiritnalibus fidelium animos animare, omnibus fide-

libus cbristianis uere penitentibns confessis et contritis, qni pre-

fatam eclesiam denote in infranominatis diebns uisitauerint, nide-

licet in die natiuitatis Doihini cum tribus sequentibus, scilicet sancti

Stephani, sancti lohannis et sanctorum innocentium, in die epi-

phanie Domini, in die Veneris sancti, in die resurrectionis Domini

cum duobus sequentibus, in die ascensionis Domini, in die pente-

costen cum duobus sequentibus, in die consecrationis eiusdem eclesie,

in die omnium sanctorum, in festiuitatibus sancte Marie uirginis,

in festis duodecim apostolorum, cunctis diebns dominicis per totum

anni circnlum, in die domne sancte lulie uirginis et martiris et

per totam octauam denote msitauerint, pro qualibet nice terciam

partem criminaHum et medietatem uenialium peccatornm auctoritate

Dei omnipotentis et beatomm apostolorum Petri et Pauli indul-

gentiam impartimur. Qui antem antedictam ecclesiam in die trans-

lationis domne sancte lulie uisitauerint et de snis facultatibus

aut paimm aut multum secundum eorum possibilitatem pro conser-

uatione dicte ecclesie largituri sint, auctoritate Dei omnipotentis

et gloriose uirginis Marie et beatorum Petri et Pauli eius aposto-

lomm et auctoritate nostra apostolica de consilio fratrum nostro-

rum cardinalium, omnium orationum omniumque beneficiorum totius

ordinis et regule beati Benedicti Deo concedente in perpetuum par-

ticipes facimus, et illis omnibus sit pax domini nostri lesu Christi

et auctoritate nostra prefata concedimus et indulgemns, quatenus

hie fructum») bone actionis omnium peccatornm suorum indulgentiam

percipiant et aput districtum iudicem premia ^teme pacis inueniant.

Ergo ut nulli omnino hominum fas sit prenominatam ecclesiam

temere perturbare aut eius possessiones auferre uel ablatas reti-

nere, minuere aut aliqnibus uexationibus fatigare, sed omnia in-

tegra conseruentur
,
pro cuius gubematione concessa sunt, usibus

omnimodis profutura. Si qua igitur in futnrum ecclesiastica secu-

larisue persona banc nostre constitutionis paginam sciens contra

earn temere uenire temptauerit, primo, secundo tertione commonita,

si non satisfactione congrua emendauerit
,

potestatis honorisqne

f) et feldt. g) fructu. li) mendanerit.
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sni dignitate careat reamqne se dinino iuditio existere de perpe-

trata iniquitate qognoscat et a sacratissimo corpore et sanguine

domini nostri lesu Christi aliena fiat atque in extreme examine

districte nltioni snbiaceat.

Data Rome apud sanctnm Petmm, indictione nndecima, prime